关于加强课堂教学管理
及筑牢课堂教学意识形态安全底线的通知

各学院、相关部门：

为进一步加强课堂教学管理，筑牢课堂教学意识形态安

全底线，确保课堂教学质量，现就有关事宜通知如下：

一、加强教育

课堂教学必须坚持正确的政治方向，遵守政治纪律，决

不允许散布违背党的理论和路线方针政策、违背中央决定的

言论，决不允许制造传播政治谣言及丑化党和国家形象的言

论，不讨论与课程内容无关的话题。

各学院、相关部门要进一步加强教师课堂教学意识形态

安全教育，严明教师课堂教学纪律，规范课堂教学语言，做

到教书育人、为人师表、关爱学生、正面引导。

二、强化监管

各学院、相关部门要强化对课堂教学的日常检查及课堂

教学意识形态安全工作的日常监管，强化对教师的教案、课

件等教学文件的意识形态审查，切实防止课堂教学意识形态

安全问题的发生。

三、及时处理

各学院、相关部门要建立“教务处、教学质量评估中心---

学院--教学信息员”三级课堂教学管理及课堂教学意识形态

安全监管体系。一旦发现任何意识形态安全问题，必须及时

采取有效措施进行处理并逐级上报。

江西开放大学教务处

2024 年 3 月 8 日

Administrator
教务处

	关于加强课堂教学管理
	及筑牢课堂教学意识形态安全底线的通知